
 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 1/12 
 

 

  
čj. DFF/265/18 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 4. května 2018 

v přednáškové místnosti B14 FF UHK 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu.  
Omluveni: prof. Čechura, prof. Kuča, doc. Konečný, prof. Lošťák, pozdější příchod - prof. Klíma. 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné členy Vědecké rady FF UHK a představila její nové 
členy: 

prof. PhDr. Jana Levická, Ph.D.  
Působí na Fakulte zdravotníctva a sociálnej práce Trnavskej univerzity v Trnave a na Ústavu sociální 
práce FF UHK. Specializuje se na teorii a metody sociální práce, sociálně právní ochranu, sociální práci 
v trestní justici, etiku sociální práce a sociálně psychologický výcvik.  
 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum FF UHK a statutární zástupce děkanky FF 
UHK. 

Paní děkanka poděkovala paní profesorce a panu doktorovi za přijetí členství ve Vědecké radě Filozofické 
fakulty Univerzity Hradec Králové a předala jim jmenovací dekrety. 

Počtem 24 přítomných (nadpoloviční většina ze všech 29 členů) prohlásila vědeckou radu za usnášeníschopnou.  
 
Dále paní děkanka seznámila přítomné s návrhem programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny žádné 
námitky ani návrhy na doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 

Přítomných:  24 
Pro:   24 
Proti:    0 
Zdržel se:     0 
Nehlasoval:               0 

Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen ve znění: 
1.  Informace o personální změně na pozici proděkana pro vědu a výzkum  
2. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní rigorózní zkoušky 
3. Vyhodnocení realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické fakulty UHK pro 

rok 2017 
4. Návrh složení habilitační komise – Mgr. J. Hutečka, Ph.D. 
5. Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. J. Pelikán, CSc.  - přednáška 
6. Akreditace studijních programů – informace o stavu žádostí, úmysl předložit žádosti o akreditaci 
7. Různé 
8. Usnesení, závěr 

 
Paní děkanka poděkovala členům vědecké rady za jejich korespondenční hlasování k návrhu podání žádosti o 
institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání Historické vědy pro bakalářské, magisterské a doktorské studijní 
programy, o které byli požádáni 28. března 2018.  

Hlasování per rollam o předloženém návrhu podání žádosti o institucionální akreditaci pro oblast 
vzdělávání Historické vědy pro bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy: 
Pro:   25 
Proti:    0 
Bez vyjádření:    3 

 
 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 2/12 
 

 

 
  
1. Informace o personální změně na pozici proděkana pro vědu a výzkum  

Paní děkanka informovala o personální změně na pozici proděkana pro vědu a výzkum. Jmenováním dr. 
Koreně má Vědecká rada FF UHK celkem 29 členů. 
 
 

2. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní rigorózní zkoušky 
Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. Uvedla 
předložený návrh (viz písemný podklad k tomuto bodu). 
V diskusi vystoupil doc. Fiala. 
Hlasování o předloženém návrhu – Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní rigorózní 
zkoušky:  
Přítomných:  24 
Pro:   24 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní 
rigorózní zkoušky. 

 

3. Vyhodnocení realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické fakulty UHK 
pro rok 2017 
Vyhodnocení přednesla dr. Springerová, děkanka. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 

 
 

4. Návrh složení habilitační komise – Mgr. J. Hutečka, Ph.D. 
Úvodní slovo přednesl dr. Koreň, který krátce představil členy navržené komise: 
Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. (FF UHK) – předsedkyně komise 
Prof. PhDr. Jana Burešová, CSc. (FF UPOL) 
Prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. (FF UPCE) 
Prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. (FF UK) 
Doc. Dr. Phil. Rudolf Kučera, Ph.D. (MÚA AV ČR, v. v. i.)  
V diskusi nikdo nevystoupil.  
V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil prof. Klíma. 
Hlasování o předloženém návrhu složení habilitační komise – Mgr. J. Hutečka, Ph.D.: 
Přítomných:  25 
Pro:   25 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
 

5. Řízení ke jmenování profesorem – doc. PhDr. Jan Pelikán, CSc.  –  přednáška 
 

a) Zahájení jednání – dr. Springerová.  
Stanovisko hodnotící komise bylo souhlasné (viz níže), a proto vědecká rada zahájila vlastní akt 
jmenovacího řízení. Paní děkanka konstatovala počet 25 přítomných členů vědecké rady, a tím byla 
vědecká rada usnášeníschopná pro jednání řízení ke jmenování doc. Pelikána profesorem. Členy 
hodnotící komise jsou: 
 

Prof. PhDr. Dana Musilová, CS. (FF UHK)  FF UHK – předsedkyně komise 
Prof. Mgr. Vratislav Doubek, Ph.D.   FF UK  
Prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc.  FF UK – omluven, nepřítomen 
Prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc. VŠE    – omluven, nepřítomen 
Doc. PhDr. Václav Štěpánek, Ph.D.  FF MU 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 3/12 
 

 

 
b) Představení uchazeče – dr. Springerová a prof. Musilová, předsedkyně hodnotící komise: 

 
Doc. PhDr. Jan Pelikán, CSc. působí na Filozofické fakultě UK v Praze. Zaměřuje se na moderní dějiny 
jihoslovanských zemí. Je spoluautorem knih Dějiny jihoslovanských zemí (1998), Dějiny Srbska (2004), 
Jugoslávie a východní blok 1953– 1956 (2002), Jugoslávie a Pražské jaro (2008). 
Doc. Pelikán se vedle činnosti ryze vědecké věnuje dlouhodobě a systematicky pedagogické práci. Kromě 
přednášek na domovské Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, v letech 2006–2011 rovněž na Fakultě 
humanitních studií, resp. Filozofické fakultě UHK a na dalších vysokých školách, se výrazně podílí na 
výchově doktorandů. Kromě více než 31 vedených a obhájených bakalářských a magisterských prací doc. 
Pelikán vychoval 6 absolventů doktorského studia a další 2 aktuálně vede. Je autorem koncepce a 
garantem oboru Jihovýchodevropská studia ve studijním programu Filologie na Filozofické fakultě UK 
v Praze. 
Doc. Pelikán se dlouhodobě podílí na organizační činnosti v oboru. Je členem oborových rad na 
Filozofické fakultě UK, Filozofické fakultě UPOL, Filozofické fakultě UHK a na Vysoké škole ekonomické. 
Působí v redakčních radách tří zahraničních odborných periodik (Srbsko) a v domácích (Slovenský 
přehled, Dvacáté století).  
 

c) Přednesení návrhu hodnotící komise – prof. Musilová. 
Předsedkyně hodnotící komise sdělila stanovisko komise: všechny požadavky byly splněny a v naprosté 
většině i výrazně překročeny. Pan docent Pelikán splňuje všechna kritéria pro udělení vědecko-
pedagogické hodnosti vysokoškolského profesora v oboru České a československé dějiny a komise 
doporučila VR FF UHK pokračovat v řízení jmenování doc. PhDr. J. Pelikána, CSc., profesorem (úplné 
písemné stanovisko je součástí vlastní složky vedené na Oddělení vědy a zahraničních styků FF UHK). 
 

d) Vlastní přednesení profesorské přednášky dle § 74 zákona o VŠ mapující koncepci vědecké práce a výuky 
v daném oboru – doc. Pelikán.  
 

e) Veřejná diskuse všech přítomných k profesorské přednášce. 
Paní děkanka otevřela diskusi, ve které vystoupili: prof. Pavlů, prof. Doubek, prof. Felcman, doc. 
Štěpánek. 
 

f) Vyjádření uchazeče k návrhu hodnotící komise (bod c) – doc. Pelikán poděkoval za návrh hodnotící 
komise. 

g) Následovalo uzavřené, neveřejné, jednání vědecké rady za účasti členů hodnotící komise. 
 Volba dvoučlenné komise pro sčítání hlasů: 

Návrh na schválení dvoučlenné komise pro sčítání hlasů – navrženi doc. Mácha a dr. Koreň 
Přítomných:  25 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   2 
Nehlasoval:        0 
Komise pro sčítání hlasů byla schválena ve složení doc. Dr. Phil. Jakub Mácha a Mgr. Ladislav Koreň, 
Ph.D. 
 
V neveřejné rozpravě nikdo nevystoupil. 
 
Proběhla tajná volba ke jmenování profesorem. 
 

h)  Paní děkanka přednesla výsledek tajné volby: 

Přítomných: 25 členů vědecké rady 
Rozdáno:  25 hlasovacích lístků 
Platných:  25 hlasovacích lístků  
Neplatných:   0  
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 4/12 
 

 

 
Vyhlášení výsledku hlasování: 
Pro:  24 
Proti:                 1 
Zdržel se:           0  
Vědecká rada FF UHK schvaluje splnění předepsaných kvalifikačních kritérií řízení ke jmenování 
doc. PhDr. J. Pelikána, CSc., profesorem a souhlasí s pokračováním řízení ve Vědecké radě UHK 

Paní děkanka poblahopřála doc. Pelikánovi a poděkovala členům hodnotící a sčítací komise. 
 
 

6. Akreditace studijních programů – informace o stavu žádostí, úmysl předložit žádosti o akreditaci 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, která 
seznámila přítomné se stavem posuzování  žádostí o akreditace, které byly schválené na předchozím 
jednání vědecké rady, a s úmyslem předložení dalších žádostí o akreditace. 

 
7. Různé 

Paní děkanka informovala o zřízení nového Centra terénní archeologie. 

Dále požádala členy rady o průběžnou aktualizaci svých dat (telefony, maily, tituly) a případné změny 
zasílat paní Holubové. 

Navrhla, aby se další jednání vědecké rady uskutečnilo 5. října 2018, zejména z důvodu projednání a 
schválení podání avízovaných žádostí o akreditaci (bod 6). S navrženým termínem byl vysloven většinový 
souhlas. Následné jednání bylo avízováno na 30. listopadu 2018. 

 
8. Usnesení, závěr 

Paní děkanka na závěr zrekapitulovala dnešní hlasování a vyzvala přítomné k odsouhlasení souhrnného 
usnesení: 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 4. května 2018:  
I. POTVRDILA 

korespondenční hlasování ve věci projednání návrhu podání žádosti o institucionální akreditaci pro 
oblast vzdělávání Historické vědy pro bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy;  

II.  SCHVÁLILA 
1. složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní rigorózní zkoušky – příloha č. 1; 
2. složení habilitační komise pro habilitační řízení Mgr. J. Hutečky, Ph.D. – příloha č. 2; 
3. splnění předepsaných kvalifikačních kritérií řízení ke jmenování doc. PhDr. J. Pelikána, CSc., 

profesorem ve Vědecké radě UHK; 
III.  VZALA NA VĚDOMÍ 

1. vyhodnocení realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FF UHK pro rok 2017; 
2. informaci o stavu žádostí o akreditace studijních programů Filozofie, Political Science a 

Archivnictví; 
 IV.  SOUHLASILA 

s pokračováním řízení ke jmenování doc. PhDr. Jana Pelikána, CSc., profesorem ve Vědecké radě 
UHK. 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Přítomných:  25 
Pro:   25 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK přijala usnesení č. VR/1/2018 jednomyslně. 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 5/12 
 

 

 
 
Paní děkanka poděkovala přítomným členům VR za konstruktivní jednání, ukončila pracovní jednání 
ve 11:45 hod. a pozvala všechny přítomné členy na společný oběd do zasedací místnosti B2.  
 

Příští zasedání vědecké rady se uskuteční v pátek 5. října 2018. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  
 
 
 
 
Přílohy, které jsou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  

• Prezenční listina;  
 

Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových stránkách 
UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 6/12 
 

 

 
Příloha č. 1  
 
Návrhy na složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní rigorózní 
zkoušky 
 
1) Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B6101 Filozofie, 
v oboru Filozofie a společenské vědy a navazujícím magisterském studijním programu N6101 
Filozofie, v oboru Filozofie 

Nové celkové složení komisí: 

Předseda: 
prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 
Členové:  
Mgr. et Mgr. Jan Černý, Ph.D.  
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
prof. PhDr. Pavel Floss 
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 
Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D. 
Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. 
Mgr. Jan Kapusta, Ph.D. 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Michal Rigel 
Ing. Ivan Soukal, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Iva Svačinová, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění nového člena Mgr. et Mgr. Jana Černého, Ph.D.  

 

2) Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B7105 Historické 
vědy, v oboru Archivnictví-historie 

Komise č. 1. 
Nové celkové složení komise: 

Předsedkyně: 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
Členové: 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Černušák, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D. 
Mgr. Lenka Horáková, Ph.D. 
Mgr. Jan Košek 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
Mgr. Sylva Sklenářová, Ph.D. 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění nových členů Mgr. Petra Polehly, Ph.D., Mgr. 
Sylvy Sklenářové, Ph.D., Mgr. Jana Koška, PhDr. a Mgr. Jakuba Zouhara, Ph.D. 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 7/12 
 

 

 

Komise č. 2. 

Nové celkové složení komise: 

Předseda: 
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
Členové: 
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 
Mgr. Lenka Doová, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. 
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
Mgr. Milan Sovilj, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: ukončit členství doc. Holubce  

 

3) Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B7105 Historické 
vědy, v oboru Prezentace a ochrana kulturního dědictví 

Nové celkové složení komise: 

Předseda:  
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
Členové:  
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 
Mgr. Lenka Doová, Ph.D. 
PhDr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. 
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
Mgr. Milan Sovilj, Ph.D. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: ukončení členství doc. Holubce a dr. Mervarta, jmenování 
nového člena dr. Hutečky 

 

4) Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B3928 Technická 
podpora humanitních věd, v oboru Počítačová podpora v archivnictví 

Komise č. 1 – Pomocné vědy historické a archivnictví 

Nové celkové složení komise: 

Předsedkyně: 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
Členové: 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Mgr. Lenka Horáková, Ph.D. 
Mgr. Jan Košek 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 8/12 
 

 

 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
Mgr. Sylva Sklenářová, Ph.D. 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění nových členů Mgr. Petra Polehly, Ph.D., Mgr. 
Sylvy Sklenářové, Ph.D. a PhDr. Mgr. Jakuba Zouhara, Ph.D. 
 

5) Komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu N7105 Historické 
vědy, v oboru Archivnictví 

Nové celkové složení komise: 

Předsedkyně: 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
Členové: 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Černušák, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D. 
Mgr. Lenka Horáková, Ph.D. 
Mgr. Jan Košek 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
Mgr. Sylva Sklenářová, Ph.D. 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění nových členů Mgr. Jana Koška, Mgr. Sylvy  
Sklenářové, Ph.D. a PhDr. Mgr. Jakuba Zouhara, Ph.D. 
 
 
6) Komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu N7105 Historické 
vědy, v oboru Historie 

Komise 1:  

Nové celkové složení komise: 

Předseda:  
prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
Členové: 
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 
Mgr. Lenka Doová, Ph.D. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: zařazení nové členky dr.  Doové  

 

 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 9/12 
 

 

 

Komise 2:  

Nové celkové složení komise: 

Předsedkyně:  
prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
Členové: 
PhDr. Marie Bahenská, Ph.D. 
prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. 
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
Mgr. Milan Sovilj, Ph.D. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  
Změna v porovnání se stávajícím složením: zařazení nových členů dr. Hradeckého a dr. Sovilje, 
ukončení členství dr. Štěpána 

 

7) Komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu N6744 
International Area Studies, v oboru Central European Studies 

Nové celkové složení komise: 

Předsedkyně: 
prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 
Členové: 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D.  
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D.  
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 
Mgr. Milan Sovilj, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění nového člena dr. Sovilje  

 

8) Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B7109 Archeologie 
+ B7105 Historické vědy, v oboru Archeologie 

Komise č. 1 – Prehistorická archeologie 
Nové celkové složení komise: 

Předseda:  
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D.  
Členové:  
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. 
Doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
PhDr. Petr Šída, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 10/12 
 

 

 
 
Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění dvou nových členů dr. Drnovského a Dr. 
Mangela. Ukončení členství dr. Slezáka.  
 
Komise č. 2 – Archeologie protohistorie a středověku 
Nové celkové složení komise: 

Předseda: 
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr.  
Členové:  
Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění nového člena dr. Drnovského.  
 
 
9) Komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu N7109 
Archeologie + N7105 Historické vědy, v oboru Archeologie 

(Komise pro Archeologii Evropy a Aplikaci archeologických metod) 

Nové celkové složení komise: 

Předseda:  
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
Členové:  
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. 
Doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Mgr. Martin Trefný, Ph.D. 
Změna v porovnání se stávajícím složením: doplnění nového člena dr. Drnovského.  
 
 
10) Komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu N6701 
Politologie, v oboru Politologie – africká studia 

Nové celkové složení komise: 

Předseda: 
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 
Členové: 
Doc. PhDr. Jan Klíma 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 11/12 
 

 

 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D.  
Změna v porovnání se stávajícím složením: ukončení členství PhDr. Petra Skalníka, CSc.  
 
 
11) Komise pro státní rigorózní zkoušky ve studijnímprogramu Politologie, v oboru Politologie – 
africká studia 

Nové celkové složení komise: 

Předseda:  
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 
Členové: 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan Klíma 
doc. PhDr. et PaedDr. Hana Horáková, Ph.D. 
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D.  

Změna v porovnání se stávajícím složením: ukončení členství PhDr. Petra Skalníka, CSc. a  zařazení 
nového člena dr. Prouzy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 4. 5. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 12/12 
 

 

 
 
 
Příloha č. 2 
 
Návrh složení komise pro habilitační řízení Mgr. Jiřího Hutečky, Ph.D.  

 
Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. (FF UHK) – předsedkyně komise 
Prof. PhDr. Jana Burešová, CSc. (FF UPOL) 
Prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. (FF UPCE) 
Prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. (FF UK) 
Doc. Dr. Phil. Rudolf Kučera, Ph.D. (MÚA AV ČR, v. v. i.)  
 


